2022 年３月 31 日

各 位

会 社 名 ア グレ都市 デザイン 株式会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大林 竜一

（コード番号：3467  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 柿原 宏之

（TEL．03-6258-0071）

サステナビリティ基本方針の制定及びサステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 31 日開催の取締役会において、サステナビリティ基本方針及びサステナビリティ委員

会の設置について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． サステナビリティ基本方針

私たちアグレ都市デザインは、「人々のかけがえのない暮らしや豊かな営み、また、文化的かつ歴史的な

価値を有した人類の共同財産を創出する。」という社会的使命を通じて、持続可能で豊かな社会づくりに貢

献してまいります。お客さま、株主さま、お取引先さま、従業員、地域社会など全てのステークホルダーの

皆さまとの対話を尊重し、持続可能な社会の構築に積極的に役割を果たすとともに、企業価値の向上に努め

ます。

２．委員会設置の目的

当社は、2021 年 12 月 17 日に公表いたしました「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」に

おいて、上場維持基準適合に向けた具体的な課題及び取り組みとして「ESG/SDGｓへの取り組み強化」を掲

げております。地球環境問題への取り組み、人権の尊重、従業員の健康促進及び働き方改革、コンプライア

ンスの推進、ガンバナンス強化といったサステナビリティをめぐる課題への対応は、リスクの減少のみなら

ず収益機会にもつながる重要な経営課題であると認識しております。これらの取り組みを一層強化し、より

横断的かつ機動的なサステナビリティ推進体制の構築を図ることを目的として、「サステナビリティ委員会」

（以下「本委員会」といいます。）を設置いたします。

３．サステナビリティ委員会設置の役割

本委員会は、当社の ESG 戦略の推進及びサステナビリティに関する施策の決定や、各重要課題（マテリア

リティ）の検討及び進捗のレビュー、改善計画の審議などを行います。

４．サステナビリティ委員会の構成

本委員会は、代表取締役を委員長とし、社内取締役の他、委員長が指名する者によって構成されます。

５．設置日

2022 年４月１日

－2－

６．体制図

以 上